
DESPIECE

MONTMELO 330



MONTMELO 330
- 2 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

16 - TIPO 1

38 - TIPO 1 38 - TIPO 2 39 - TIPO 1 39 - TIPO 2

16 - TIPO 2



MONTMELO 330
- 3 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

Posición Nombre Referencia

1 y 4 Embrague completo 6000195

2 Tornillo embrague 2036272

3 Arandela 2036273

4 Embrague completo 6000195

5 Tornillo 2044620

6 Cubierta 2036507

7 Tuerca plato magnético 2036276

8 Plato magnético 2036506

9 Tornillo M5X30 187275

10 Tornillo 2044620

11 Bobina 2000912

12 Bujía 5007467

13 Tornillo 2044620

14 Tornillo M5X12 2044653

15 Cubierta + tapa superior 2039670

16
Cárter tipo 1 2036649

Cárter tipo 2 2036271

17 Tornillo 2044620

18 Bulón 2036286

19 Junta cilindro 2036279

20 Segmento (1 unidad) 2036283

21 Pistón 2039671

22 Rodamiento de agujas 2036285

23 Araña 2036287

24 Cilindro 2036270

25 Junta escape 2036277

26 Escape (40mm entre agujeros) 2036232

26 Escape (34mm entre agujeros) 2036269

27 Tornillo M5X12 2044650

28 Arandela 2044654

29 Tornillo escape 2044655

30 Protector escape 2036288

31 Tornillo M5X12 2044650

32 Retén 2036280

33 Chaveta 2036281

34 Cigueñal 2036289

35 Junta del cárter 2036508

Posición Nombre Referencia

36 Rodamiento 6000441

37 Retén 2019073

38

Trinquete para arranque Tipo 1 
(6000348) 2036250

Trinquete para arranque Tipo 2 
(6000349) 2000919

39
Arrancador Tipo 1 6000348

Arrancador Tipo 2 6000349

40 Tornillo 2044620

41 Junta de admisión 2047812

42 Tobera de admisión 2036275

43 Tornillo 2044620

44 Junta carburador/tobera 2036278

45 Carburador 6000336

46 Filtro de aire completo 2000914

47 Tornillo 2044656

48 Arandela 2044657

49 Tornillo filtro de aire 2044658

50 Pasamuros 2044659

51 Filtro de gasolina 5007370

52 Tubo de gasolina 2044660

53 Depósito con tapón 2000916

53.1 Tapón de gasolina 2036187

54 Protector metálico 2036350



MONTMELO 330
- 4 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: PARTE DE LA DESBROZADORA

50 - MANILLAR SIMPLE



MONTMELO 330
- 5 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: PARTE DE LA DESBROZADORA

Posición Nombre Referencia

1 al 10 Campana completa 2036290

1 Campana 2036293

8 Goma 2036291

9 Tornillo 2044620

10 Tornillo 2044650

11 Tornillo 2017961

12 Casquillo guia 2036246

13 Barra de aluminio 2039664

14 Eje de tranmisión 2004271

15-16-17-18 Abrazadera manillar/barra 6009289

19 Tornillo 2044620

20 Tuerca 2035372

21 Enganche 2039666

22 Mando completo + mitad manillar 2036185

23 Circlip 2036797

23 al 38 Cabezal transmisión completo 26mm 5016456

35 Soporte sup. 6 estrías 6004637

36 Arandela inferior 2036253

37 Arandela protectora de tuerca 5009625

38 Tuerca 2036292

39 Manillar parte izquierda 2036186

40 Tornillo 2039991

41 Soporte metálico 2039667

42 Protector 2036216

43 Cutter 2036181

44 Tornillo cutter 2044649

45 Tornillo M5X12 2044650

46 Tornillo 2044620

47 Tornillo 2014191

48 Cabezal de hilo 6000146

49 Disco 3 puntas 5009008

50 Manillar simple 26mm 2036306


